
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

1953 137 Stb. 91-93

b. het kunnen inrichten van een eenvoudige kostprijs­
administratie voor een chemigrafisch bedrijf;

b. het kunnen berekenen van de bezetting en de renta­
biliteit van een chemigrafisch bedrijf met een gegeven omzet;

5. bedrijfsleiding:

het kunnen beoordelen of de inrichting van een chemigrafisch 
bedrijf doelmatig is, alsmede het kunnen opstellen van een 
eenvoudige planning.

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Oorlog van 
23 Februari 1953, Directoraat Personeel, Afdeling Rechts­
toestand, nr 363557;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. In dit besluit wordt verstaan onder maand: 

de periode, gerekend van een datum tot de overeenkomstige 
datum van de volgende kalendermaand.

Artikel 7. 1. Het voldoen aan de in het vorige artikel be­
doelde eisen kan blijken uit het bezit van:

a. hetzij het diploma „Patroonsopleiding Chemigrafie”, af­
gegeven door de Vereniging van Nederlandse Chemigrafische 
Inrichtingen, mits dit de handtekening draagt van de gecom­
mitteerde van Onze Minister;

b. hetzij een ander door Onze Minister aan te wijzen 
diploma, ten aanzien waarvan deze bij de aanwijzing kan be­
palen, dat het de handtekening van zijn gecommitteerde moet 
dragen;

c. hetzij een door Onze Minister ter zake afgegeven ver­
klaring.

2. Van een aanwijzing, als in het vorige lid, onder b, be­
doeld, geschiedt mededeling in de Nederlandse Staatscourant.

Artikel 8. Het gedeelte van het in het derde lid van 
artikel 7 der wet genoemde bedrag, hetwelk ingevolge het 
bepaalde bij dat lid wordt uitgekeerd, wordt bepaald op de 
helft.

Artikel 9. Dit besluit kan worden aangehaald als „Vesti- 
gingsbesluit Chemigrafisch Bedrijf 1953”.

Artikel 10. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
de tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, 
waarin het is geplaatst.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uit­
voering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Soestdijk, 5 Maart 1953.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

G. M. J. VELDKAMP.

Uitgegeven de dertiende Maart 1953.

De Minister van Justitie, 

L. A. DONKER.

Artikel 2. 1. Een militair met de rang van sergeant, kor­
poraal der eerste klasse, korporaal of een met een van die 
rangen gelijkgestelde rang, die een voor de tijd van één jaar 
gesloten verbintenis als omschreven in artikel 2 van het Besluit 
verbintenissen reserve-personeel beneden de rang van tweede- 
luitenant Landmacht, Stb. 1952, 496, ten volle heeft volbracht, 
heeft aanspraak op een geldelijke uitkering ten bedrage van 
f 840,—.

2. Een militair die een verbintenis als bedoeld in lid 1 door 
een niet aan hemzelf te wijten oorzaak niet ten volle heeft 
kunnen volbrengen en deswege van die verbintenis is ontheven 
dan wel wiens verbintenis door een niet aan hemzelf te wijten 
oorzaak van rechtswege is beëindigd binnen het tijdvak waar­
voor zij is aangegaan, heeft voor elke maand, welke hij krach­
tens de bedoelde verbintenis in werkelijke dienst heeft door­
gebracht, aanspraak op een geldelijke uitkering ten bedrage 
van f 70,—.

Artikel 3. Een uitkering als bedoeld in artikel 2 wordt 
uitbetaald binnen twee weken nadat daarop aanspraak is ont­
staan, tenzij de belanghebbende te kennen geeft, dat hij aan 
uitbetaling op een later tijdstip of aan uitbetaling in termijnen 
de voorkeur geeft, in welk geval zulks kan plaats vinden met 
toepassing van door Onze Minister van Oorlog ter zake gestelde 
regelen.

Onze Minister van Oorlog is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar­
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en 
aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 2 Maart 1953.

JULIANA.

De Minister van Oorlog,

C. STAF.

Uitgegeven de dertiende Maart 1953.

De Minister van Justitie, 

L. A. DONKER.

B E S L U I T  van 2 Maart 1953, houdende vast­

stelling van een premieregeling voor sergeanten en 

korporaals die een verbintenis van een jaar bij het 

reserve-personeel der Koninklijke Landmacht 

hebben gesloten.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Oorlog van 
24 December 1952, Directoraat Personeel, Afdeling Rechts­
toestand, nummer 351340;

Gelet op artikel 12 van de Militaire Ambtenarenwet 1931 
en de artikelen 5 en 9 van de Wet voor het reserve-personeel 
der landmacht 1905;

De Raad van State gehoord (advies van 3 Februari 1953, 
nnrr  3355));;

93 W E T  van 5 Maart 1953, houdende natura­

lisatie van Hertha Hermine Margarethe Feltz en 

19 anderen.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat er aanleiding 
is tot naturalisatie van Hertha Hermine Margarethe Feltz en 
19 anderen, die aan Ons een verzoek daartoe hebben gedaan, 
met overlegging —  wat betreft de in de artikelen 2 en 3 ge­
noemden voor zoveel doenlijk — van de bewijsstukken, be­
doeld in artikel 3 der wet van 12 December 1892 (Stb. 268) 
op het Nederlanderschap en het ingezetenschap, laatstelijk 
gewijzigd bij de wet van 21 December 1951 (Stb. 593);


